
 

SENÁT 

PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 

11. FUNKČNÍ OBDOBÍ 

  495. 

USNESENÍ SENÁTU 

ze 17. schůze, konané dne 15. srpna 2018 

 
k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady o uvádění prekurzorů výbušnin 
na trh a o jejich používání, kterým se mění příloha XVII nařízení (ES) 
č. 1907/2006 a zrušuje nařízení (EU) č. 98/2013 o uvádění prekurzorů 
výbušnin na trh a o jejich používání /senátní tisk č. N 129/11/ 
 
 
 
Senát  
 
 
I.  
 

1. souhlasí 
se stanoviskem vlády k navrhovanému zpřísnění současných pravidel pro přístup 
k látkám, které mohou být použity pro výrobu výbušnin; 

 
2. požaduje 

v souladu s vládou úpravu definice prekurzoru výbušnin podléhajícího omezení 
tak, aby zohledňovala také směsi obsahující více prekurzorů při současném 
nepřekročení hmotnostního limitu u žádného z nich; 

 
3. nepodporuje  

zavádění povinnosti členských států pořádat dvakrát ročně informační akce; 
 

4. zároveň žádá  
ve shodě s vládou o prodloužení navrhované transpoziční lhůty; 

 
II. 
 

1. žádá vládu, 
aby Senát informovala o tom, jakým způsobem zohlednila toto usnesení, 
a o dalším vývoji projednávání, a to v okamžiku dosažení politické shody 
potřebného počtu členských států na hlavních prvcích návrhu, nebo již předtím, 
pokud by se výsledky projednávání v Radě začaly výrazně odchylovat od postoje 
České republiky vyjádřeného v rámcové pozici vlády; 



 
2. pověřuje 

předsedu Senátu, aby toto usnesení postoupil Evropské komisi. 
 
 
 
 
 
 
 

Milan Štěch v. r. 
předseda Senátu 

 
 
 

Tomáš Grulich v. r. 
ověřovatel Senátu 

 


